
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Comune di San Damiano d'Asti – piazza Libertà n. 2 – C.A.P. 14015– San Damiano d'Asti (AT) 

 
 
 

COMUNE DI SAN DAMIANO D’ASTI 
 

PROVINCIA DI ASTI 
______________________________________________________________ 

p.za Libertà n. 1 - C.A.P. 14015 - tel. +39.0141.975056 Fax. 0141.982582 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 
 

___________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Comunicazioni del Sindaco relative alla nomina del Vice Sindaco e della 

Giunta Comunale 
___________________________________________________________________________________ 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì NOVE del mese di GIUGNO (09/06/2014) alle ore 21,00 
nella Sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza delle formalità  prescritte dalla vigente normativa  vennero oggi convocati a seduta 
i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 

 
  

1. CALIENDO Mauro –  SINDACO-PRESIDENTE  
2. MIGLIASSO Davide 
3. BENOTTI Silvia 
4. VALENZA Giovanni 
5. QUAGLIA Luca 
6. MONTICONE Angelo 
7. FOGOLIN Romano 
8. GILARDETTI Giorgio 
9. GERBI Francesca  
10. FRANCO Secondo 
11. MARCHIARO Massimo 
12. VALLE Valter 
13. BALDINI Paolo 
 

                                                                                                                                      

 
 
È presente l’Assessore esterno RABINO Simona.                                      TOTALI   
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato, posto al N. 3 dell’ordine del giorno.   
 

Presente Assente 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 0 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la propria precedente deliberazione n. 15, in data 09/06/2014, avente per oggetto: «Convalida dei consiglieri 
eletti e verifica delle compatibilità ed eleggibilità»; 

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente del la provincia - Nomina della giunta.  
1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e 

sono membri dei rispettivi consigli. 
2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza 

di entrambi i sessi i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella 
prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al consiglio le linee 
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comu nicazione al consiglio 

Il Sindaco dà lettura del proprio provvedimento in data 03/06/2014 che si allega in copia alla presente sotto la 
lettera (A), con il quale ha provveduto alla nomina del Vice Sindaco e dei componenti la nuova Giunta Comunale 
nella persona dei signori: 

- GILARDETTI Giorgio – VICE SINDACO ed ASSESSORE  

Attribuendogli la delega nelle seguenti materie: Istruzione, Cultura e Protezione Civile 

- BENOTTI Silvia – ASSESSORE 

Attribuendole la delega nelle seguenti materie:Bilancio, Ambiente, Bandi per Finanziamenti Pubblici 

     -      RABINO Simona – ASSESSORE ESTERNO  

        Attribuendole la delega nelle seguenti materie: Servizi Sociali e Sanità 

In seguito il Sindaco da’ lettura dei propri provvedimenti che si allegano alla presente sotto la lettera (B) in data 
04/06/2014 di conferimento di delega ai Consiglieri Comunali e precisamente:  

- MIGLIASSO Davide:è individuato quale Consigliere delegato per il Personale, lo Sport e l’Urbanistica; 

- VALENZA Giovanni: è individuato quale Consigliere delegato per la Viabilità, il Verde Pubblico e la Polizia 
Locale; 

- MONTICONE Angelo:è individuato quale Consigliere delegato per l’Agricoltura e Lavori Pubblici; 

- FOGOLIN Romano: è individuato quale Consigliere delegato per il Commercio, Attività Produttive e 
Patrimonio; 

- GERBI Francesca: è individuata quale Consigliere delegato per le Politiche Giovanili e la Promozione del 
Territorio.  

Il Sindaco ricorda che al Consigliere delegato non è dovuta alcuna indennità, ma solo il gettone di presenza. 

Non essendoci interventi 

DELIBERA 
 

Di prendere atto dell’elenco dei componenti la Giunta Comunale così come comunicato dal Sindaco e di cui il 

decreto  del  03/06/2014,che si allega in copia alla presente sotto la lettera (A) e delle deleghe conferite ai 

Consiglieri Comunali con decreti del 04/06/2014 che si allegano in copia alla presente sotto la lettera (B). 

 

 

PARERE FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e ai 
sensi   dell’ art.3 del Regolamento Comunale del Sistema dei Controlli Interni. 

                                                                                                        Il  Segretario  Generale 

                                                                                                    F.to Dott. Vincenzo CARAFA 

 































 

___________________________________________________________________________________________________ 
Comune di San Damiano d'Asti – piazza Libertà n. 2 – C.A.P. 14015– San Damiano d'Asti (AT) 

 



 

___________________________________________________________________________________________________ 
Comune di San Damiano d'Asti – piazza Libertà n. 2 – C.A.P. 14015– San Damiano d'Asti (AT) 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
(CALIENDO MAURO)* 

  Il Segretario Generale 
  (DOTT. VINCENZO CARAFA)* 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
San Damiano d’Asti, addì _____________________  

Il Segretario Generale 
(DOTT. VINCENZO CARAFA)* 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267) 
 

N. ________________ Reg. pubbl. ______________________ 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal giorno 18/06/2014 al giorno 03/07/2014 ai sensi e per gli effetti del comma 1., dell’art. art. 124, del Decreto 
Legislativo 18.8.2000, n. 267. 
 
Addì, 18/06/2014   Il Segretario Generale 
   (DOTT. VINCENZO CARAFA)* 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’  

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134 
comma 4 del D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000. 

Addì _________________                                                                                                    Il Segretario Generale 
(DOTT. VINCENZO CARAFA)* 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’Art.134 comma 3 del D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000 , in data_______________. 
 

Addì _________________                                                                                                    Il Segretario Generale 
(DOTT. VINCENZO CARAFA)* 

 
 
 

*DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 
 
 
 


